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Bibiana Núñez Alvarado Decana 2562-4072 viviana.nunez.alvarado@una.cr
Jimmy Ramírez Acosta Vicedecano 2562-4071 jimmy.ramirez.acosta@una.cr 
Ingrid Berrocal Cartín Directora Ejecutiva 2562-4070 ingrid.berrocal.cartin@una.cr 
Beysi De León Quintana Secretaria de la Decana 2562-4073 beysi@una.cr 
Adriana Vega Alemán Secretaria del Vicedecano 2562-4069 adriana.vega.aleman@una.cr 
Kattia Ulate Bermúdez Secretaria de la Directora Ejecutiva 2562-4068 kattia.ulate.bermudez@una.cr 
Seidy Flores López Recepcionista 2562-4067 seidy.flores.lopez@una.cr 
Gabriela Zúñiga Alvarado Recepcionista 2562-4067 maria.zuniga.alvarez@una.cr
Adriana Vargas Sánchez Apoyo secretarial del Decanato 2562-4077 adriana.vargas.sanchez@una.cr 
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Juan Pablo Corella Parajeles Director 2562-4081 juan.corella.parajeles@una.cr
Loireth Calvo Sánchez Subdirectora 2562-4083 loirette.calvo.sanchez@una.cr
Magally Campos Méndez Informática 2562-4244 magally.campos.mendez@una.cr
Freddy Oviedo González Informático 2562-4243 freddy.oviedo.gonzalez@una.cr

Flor Vargas Bolaños Bibliotecóloga
(Biblioteca Infantil Miriam Álvarez Brenes -Trencito-) 2562-3751 flor.vargas.bolanos@una.cr

Carolina Sánchez Acuña Secretaria 2562-4079 carolina.sanchez.acuna@una.cr
Diley Batista Torres Asistente Administrativa 2562-4082 diley.batista.torres@una.cr
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Allan González Estrada Director 2562-4094 allan.gonzalez.estrada@una.cr
Roberto Cordero Arauz Subdirector 2562-4092 roberto.cordero.arauz@una.cr

Luis Adrián Mora Rodríguez Coordinador del Doctorado en Estudios Latinoamericanos
(DESLAT)

2562-4090 luis.mora.rodriguez@una.cr

Sara Mora Ugalde Coordinadora de la Maestría en Bioética 2562-4208 sara.mora.ugalde@una.cr
Leila Jiménez Ugarte Secretaria de la Maestría en Bioética 2562-4208 mbioetic@una.cr

Mónica Pérez Rodríguez Secretaria del Doctorado en Estudios Latinoamericanos
(DESLAT).  2562-4090 monica.perez.rodriguez@una.cr

Margarita Rodríguez Ocampo Asistente Administrativa 2562-4093 mrodrig@una.cr
Ana Rojas Villegas Asistente Académica 2562-4091 ana.rojas@una.cr
Maricel Rojas Morales Secretaria 2562-4095 maricel.rojas.morales@una.cr

ES
C

U
EL

A
 

D
E 

FI
LO

SO
FÍ

A



Nombre Puesto Teléfonos Correo 

ID
EL

A

Marybel Soto Ramírez Directora 2562-4056 marybel.soto.ramirez@una.cr
Andrés Mora Ramírez Coordinador de Maestrías 2562-4240 andres.mora.ramirez@una.cr
Vanessa Benavides Muñoz Asistente Administrativa 2562-4057 vanessa.benavides.munoz@una.cr
María de los Angeles Sánchez Esquivel Secretaria 2562-4056 maria.sanchez.esquivel@una.cr

Nicole Salas Jiménez
Secretaria de la Maestría en Estudios Latinoamericanos
y de la Maestría en Derechos Humanos
y Educación para la Paz. 

2562-4240
2562-4241

nicole.salas.jimenez@una.cr
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Jorge Alberto Rojas Rojas Director 2562-4062 alberto.rojas.rojas@una.cr 
Francisco Alonso Mena Oreamuno Sudirector 2562-4061 francisco.mena.oreamuno@una.cr 
Juan Manuel Fajardo Andrade Coordinador de posgrados 2562-4242 jfajardo@una.cr
Viviana Villalobos Fuentes Secretaria 2562-4242 viviana.villalobos.fuentes@una.cr 
Viviana Picado Valerio Asistente Administrativa 2562-4063 viviana.picado.valerio@una.cr 
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Fannella Giusti Minotre Directora 2562-4088 fannella.giusti.minotre@una.cr 
María Luisa Preinfalk Fernández Coordinadora de Grado del IEM 2562-4256 maria.preinfalk.fernandez@una.cr

Karen Rojas Mora Asistente Administrativa 2562-4103 krojas@una.cr
Melissa Arguedas Zumbado Secretaría de Dirección y de la Coordinación de carrera 2562-4085 melissa.arguedas.zumbado@una.cr

Ericka García Zamora Coordinadora de Posgrados del IEM 2562-4087 ericka.garcía.zamora@una.cr

Lucía Lobo Chacón Secretaria de Maestría 2562-4097 lucia.lobo.chacon@una.cr 
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Mayra Loaiza Berrocal Directora 2562-4228 mayra.loaiza.berrocal@una.cr
literat@una.cr

Jorge Pablo Barth Arroyo Subdirector 2562-4250 subdirelcl@una.cr
Karen Calvo Díaz Coordinadora del Área Español 2562-4259 coordinacionespanol@una.cr
Paula Matamoros Ramírez Coordinadora del Área Francés 2562-4232 coordfrances@una.cr.
Didier Rojas Cerdas Coordinador del Área Inglés 2562-4046 didier.rojas.cerdas@una.cr

Sonia Rodríguez Salazar Coordinadora de la Maestría en Traducción Inglés-
Español 

2562-4052 maestria_traduccion@una.cr

Vivian Vargas Barquero Coordinadora de la Maestría Profesional en 
Lingüística Aplicada

2562-4106 posgradompla@una.cr

Gabriel Baltodano Román Coordinador de la Maestría en Estudios de Cultura 
Centroamericana 2562-4077

gabriel.baltodano.roman@una.cr
mecc@una.cr

Deyanira Amador Castro Secretaria de la Asistente Administrativa 2562-4251 deyanira.amador.castro@una.cr

María Parker Barquero Secretaria de la Maestría Profesional en Lingüística
Aplicada y de la Maestría en Traducción Inglés-Español

2562-4046 posgradompla@una.cr
maestria_traduccion@una.cr

Otilia Cedeño Castro Secretaria de Coordinaciones 2562-4239 otilia.cedeno.castro@una.cr
Lorena Esquivel Díaz Contadora 2562-4252 lorena.esquivel.diaz@una.cr
Yorleny Fallas Trejos Secretaria de Dirección 2562-4053 literat@una.cr
Orlando Jiménez Martínez Secretario del CEIC 2562-4045 ceic@una.cr
Lilliana Jiménez Salas Secretaria de asuntos de vida estudiantil 2562-4048 elcl_aestudiantil@una.cr
José David Sánchez Cordero Informático 2562-4065 jose.sanchez.cordero@una.cr
Cinthia Mena Rodríguez Secretaria de Subdirección 2562-4258 cinthia.mena.rodriguez@una.cr
Luis Diego Salas Campos Informático 2562-4065 luis.salas.campos@una.cr
Evelyn Sánchez Valerio Recepcionista 2562-4051 recepcionelcl@una.cr
Ricardo Tamargo Bolaños Informático 2562-4065 ricardo.tamargo.bolanos@una.cr
Joseth Trigueros Varela Informática 2562-4253 joseth.trigueros.varela@una.cr
Lisbeth Ulate Sánchez Asistente Administrativa 2562-4050 lisbeth.ulate.sanchez@una.cr
Hazel Gabriela  Vega Rodríguez Secretaria de Asuntos estudiantiles 2562-4258 hazel.vega.rodriguez@una.cr

Adriana Vargas Sánchez Secretaria de la Maestría en Estudios de Cultura
Centroamericana. 2562-4077 adriana.vargas.sanchez@una.cr 
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